Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e QUINTESSÊNCIA PESQUISA E
TEXTO LTDA, CNPJ nº 24.426.080/0001-00. Objeto: Serviço de consultoria técnica
especializada para elaboração de proposta de projeto para criação Centro de Memória
Institucional da Finep. Valor: Até R$ 214.279,15 (duzentos e catorze mil duzentos e setenta
e nove reais e quinze centavos). Prazo: 12 (doze) meses a contar de 05/01/2026,
prorrogáveis até o limite de 5 (cinco) anos. Assinatura em 26/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo FP-ADM-2024/03276; Espécie: Contrato nº 20.24.0377.00; Partes: Financiadora

[...]

de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e Serviço de apoio às micro
e pequenas empresas do estado do Rio Grande do Sul, CNPJ nº 87.112.736/0001-30.
Objeto: Concessão de patrocínio para a realização do projeto "33 Mercopar -Feira de
Inovação Industrial". Valor: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). Prazo: 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias a contar de sua assinatura. Assinatura em
15/10/2024.

EXTRATO DE DISTRATO

Processo FP-ADM-2022/02068. Espécie: Distrato ao contrato nº 20.22.0083.00; Partes: Financiadora
de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ 33.749.086/0001-09 e CRI Participações e Empreendimentos S/A,

[...]

Dispensa de licitação.
Objeto: Realização das obras referente ao retrofit das instalações do 9º andar do Edifício JKFC.
Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - Finep, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e FDV Engenharia
LTDA ME, CNPJ: 19.276.691/0001-89. Valor: R$ 136.980,00(cento e trinta e seis mil, novecentos e
oitenta reais. Fundamento Legal: art. 29, inciso II, da Lei 13.303/16. Autoridade Ratificadora: Israel
Marco Péres Neto e Janaína Prevot Nascimento. Data da autorização: 29/08/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo FP-ADM-2023/00717; Espécie: Termo aditivo nº 20.23.0021.01;

[...]

Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e RIOOFFSITE SERVIÇOS DE FITOTECA
LTDA, CNPJ nº 08.794.730/0001-13. Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 6 (seis) meses a contar de 22/03/2026; o acréscimo de R$3.837,31 (três mil, oitocentos e
trinta e sete reais e trinta e um centavos) relativo ao reajuste do valor do contrato; estabelecer
que o valor da renovação por mais 6 (seis) meses é de R$10.325,26 (dez mil, trezentos e vinte e
cinco reais e vinte e seis centavos) e que o valor total do aditivo é de R$14.162,57 (catorze mil,
cento e sessenta e dois reais e cinquenta e sete centavos). Valor: R$14.162,57 (catorze mil, cento
e sessenta e dois reais e cinquenta e sete centavos). Assinatura em 26/12/2025

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

DIRETORIA CIENTÍFICA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna